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Από το πρακτικό τής 8ης/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

Αριθμός απόφασης 121/2024 
 
ΘΕΜΑ: Σύσταση επιτροπής ονοματοδοσίας ανώνυμων οδών 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 19 Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 8/7465/15.4.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «21», και ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

15. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 

 
16. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
17. Λυμπέρης Ερνέστο  

  4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

18. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

19. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
20. Κορτέση Άννα   

 
 

21. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 
 
Απόντες/Απούσες  

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  
1. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας 
2. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
3. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας   4. Τσαγρής Νικόλαος.  
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Χριστοφόρου αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 11ο Θ.Η.Δ. 

 

ΑΔΑ: 65ΔΛΩΡΘ-6ΜΔ



 

Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης, εισηγήθηκε τη σύσταση επιτροπής 
ονοματοδοσίας ανώνυμων οδών που υπάρχουν στον δήμο -ώστε να εξυπηρετούνται καλύτερα και οι 
δημότες- σύμφωνα με το άρθρο 8 του Κώδικα Δήμων, το οποίο  αναφέρει: 

«Η ονομασία συνοικιών, οδών και πλατειών γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η 
οποία λαμβάνεται ύστερα από εισήγηση του οικείου συμβουλίου δημοτικής ή τοπικής κοινότητας ή 
εκπροσώπου της τοπικής κοινότητας και σύμφωνη γνώμη επιτροπής, στην οποία συμμετέχουν: 

α. Ο προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικού- Οικονομικού ή ο προϊστάμενος του Τμήματος 
Προσωπικού ή ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ή Νοτίου 
Αιγαίου, ως Πρόεδρος. 

β. Δύο εκπρόσωποι της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων, που ορίζονται με τους αναπληρωτές τους 
από την Εκτελεστική Επιτροπή της. 

γ. Δύο καθηγητές της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ 02, οι οποίοι ορίζονται, μαζί με τους 
αναπληρωτές τους, από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. H Επιτροπή συγκροτείται 
με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης σε επίπεδο νομού. Με την ίδια 
απόφαση ορίζεται ο γραμματέας και ο αναπληρωτής του, οι οποίοι είναι υπάλληλοι της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης του κλάδου ΠΕ Διοικητικού. Η μετονομασία επιτρέπεται, για εξαιρετικούς λόγους και γίνεται με 
την ίδια διαδικασία». 

Επίσης, η πρόεδρος ανέφερε ότι στο άρθρο 70 του ν. 3852/10  αναφέρεται: 
«1. Το δημοτικό συμβούλιο μπορεί, κατόπιν εισήγησης του προέδρου του, να συγκροτεί επιτροπές 

για την επεξεργασία και την εισήγηση ενώπιόν του, θεμάτων της αρμοδιότητάς του. 
 2. Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος που ορίζεται με την απόφαση της 

συγκρότησης. Σε αυτές μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές παρατάξεις του 
δημοτικού συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του δήμου, καθώς και ιδιώτες 
εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της περιοχής». 
 Κατόπιν, ο Δήμαρχος υπέβαλε τις προτάσεις του ως προς τα μέλη, και η Πρόεδρος κάλεσε 
τους/τις συμβούλους να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την εισήγηση της Πρόεδρου. 
2) Το άρθρο 8 «Ονομασία και μετονομασία συνοικιών, οδών και πλατειών» του ν. 3463/06-ΚΔΚ, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 άρθρ. 19 ν. 4071/12 
3) Το άρθρο  70 «Επιτροπές του δημοτικού συμβουλίου» του ν. 3852/10. 
4) Την Εγκύκλιο ΥΠΕΣ 6/2020 «Ονομασία ή μετονομασία οδών, πλατειών ή συνοικιών» [ΑΔΑ: 

ΩΞ6246ΜΤΛ6-ΡΩΑ]. 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 
 Α) Συγκροτείται επιτροπή ονοματοδοσίας ανώνυμων οδών τού δήμου Ήλιδας, αποτελούμενη από 
τους/τις παρακάτω: 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη  Πρόεδρος δημοτικού συμβουλίου 
2. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος Δημοτικός σύμβουλος  
3. Αστερής Ευγένιος   Δημοτικός σύμβουλος    
4. Κότσιφας Διονύσιος  Δημοτικός σύμβουλος 
5. Κορτέση Άννα   Δημοτική σύμβουλος 
6. Πολύδωρος Βησσαρίων  Δημοτικός σύμβουλος- Επικεφαλής παράταξης «Λαϊκή  

Συσπείρωση Ήλιδας» 
7. Γιαννόπουλος Παναγιώτης  Πρόεδρος Κοινότητας Αμαλιάδας (ή ο πρόεδρος εκάστοτε  

κοινότητας) 
8. Διαμαντόπουλος Νίκος  Δημότης  
9. Νικολοπούλου Μαρία  Δημότισσα-Μηχανικός  

 
Β) Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η κα Θεώνη Γεωργοπούλου 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -121- έτους 2024 

 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
 

Ακριβές απόσπασμα 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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